[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.05.2013                                                                     № 145
ст-ца Курчанская
2

О внесении изменений в пункты 5.1. и 5.5. раздела 5 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утверждённого постановлением администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района от 17 декабря 2012 года №426                              «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
На основании Федерального закона Российской Федерации от                       06 октября 2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Курчанского сельского поселения Темрюкского района, экспертного заключения департамента внутренней политики администрации Краснодарского края управления по взаимодействию с органами местного самоуправления от 24 апреля 2013 года №34.01-538/13-04, п о с т а н о в л я ю:

1. Пункт 5.1. раздела 5 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование (отказ в согласовании) переустройства               и (или) перепланировки жилого помещения», утверждённого постановлением администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района от               17 декабря 2012 года №426 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» изложить                          в следующей редакции: «5.1. Заявитель может обратиться с жалобой в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответ​ствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,                     в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений».
2. Пункт 5.5. раздела 5 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование (отказ в согласовании) переустройства               и (или) перепланировки жилого помещения», утверждённого постановлением администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района от               17 декабря 2012 года №426 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» изложить                          в следующей редакции: «5.5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района через сеть «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела градостроительства, землеустройства и управления муниципальной собственностью Курчанского сельского поселения Темрюкского района О.П.Мацакову.

5. Постановление администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района «О внесении изменений в пункты 5.1. и 5.5. раздела 5 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утверждённого постановлением администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района от 17 декабря 2012 года №426 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                              В.П.Гришков

[image: image1.png]